
6 Obléhání Sevastopol!! issa- ss
Téměř rok trvalo obléhání a dobývání krymské pev
nosti Sevastopol, než se ji podařilo francouzským 
a britským vojskům dobýt

11 Vstup USA do 1. světové války 1917
První světová válka zuřila největším požárem, když 
nadešel zlomový rok 1917, kdy se к válčícím státům 
Dohody připojily Spojené státy americké

12 Nálet na Schweinfurt a Regensburg i ^43
V srpnu 1943 uskutečnila americká 8. letecká armáda 
masový nálet na mèsta Regensbug a Schweinfurt. Ško
dy způsobené německému průmyslu nemohly vyvážit 
nečekané velké ztráty útočníků

16 Boje na Galipolli i 9« - ^
Méně známým bojištěm byla za 1. světové války Malá 
Asie. Britské jednotky a sbory ANZAC se vylodily 
na poloostrově Gallipoli, aby se pokusily ovládnout 
černomořské úžiny a dobýt Istanbul

20 Kapitán Otakar Jaroš 1943
Jako první občan cizího státu obdržel titul Hrdina 
SSSR. Bohužel posm rtně, neboť jako velitel roty 
zemřel hrdinskou smrtí při obraně Sokolova

23 Švýcarské pevnosti
Neutrální Švýcarsko se v neklidných 30. letech 20. sto
letí připravovalo na obranu své země a po vzoru jiných 
států vybudovalo pohraniční pevnostní systém

24 Obklíčení Leningradu i *41
Po přepadení Sovětského svazu zamířila německá 
skupina armád Nord к druhému nejvýznamnějšímu 
ruskému městu a na počátku října jej oblehla. Začalo 
téměř 900 dnů obléhání

28 Občanská válka v Angole 1975-2002
Jednotky UNITA nedokázaly ani po čtvrt století svrh
nout angolskou levicovou vládu. Do války se zapojila 
i JAR, která podnikala nájezdy proti skupinám nami- 
bijských povstalců

32 Československé pevnosti, 2. část
V systému opevnění měly hrát důležitou úlohu velké 
pevnosti, z plánovaných patnácti jich však bylo dosta
věno jen několik

Válka REVUE březen 20 10  Obsah

36 Balkánské války, 2. část 1913 »> Britští dělostřelci na
Po vyhnání Turků z Balkánu se tamní státy nedokázaly mysu Helles
dohodnout na rozdělení získaného území. Územní 
ambice Bulharska zakrátko vedly к válce mezi býva
lými spojenci

40 Sebevražední obránci Japonska 1945
Při vylodění na Okinawě došlo к nejmasovějšímu 
nasazení japonských sebevražedných jednotek, a to 
jak leteckých, tak námořních

44 Rakety Titan i " 9 ' 82
Mezikontinentální rakety Titan měly sloužit к odvet
nému úderu ve stylu „Dobře, zaútoč na mě -  ale pama
tuj si, že tě vezmu s sebou“

48 Fregata Peder Skram
V době studené války byla fregata Peder Skram nejlépe 
vyzbrojeným plavidlem dánského námořnictva

měsíců trvalo armádám Velké Británie, Francie a Turecka, než 8. září 1855 dobyly 
krymský přístav Sevastopol. Pád pevnosti otevřel cestu к mírovým jednáním, 
která byla završena v  roce 1856 Pařížskou mírovou smlouvou. Tato čemomořská 
pevnost byla ruskými vojáky urputně bráněna i o 90 let později, kdy ji v letech 
1941-1942 oblehla německá armáda.

ws ■

x>
> •■ШЩ

/  ^
. - $

Válka REVUE březen  2 0 1 0  3


